.ç\ çvnü.

4,*

e
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO ESTADUAL OR JENILSON LEITE

INDICAÇÃO N° casS 12022.

Indico a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com fito no artigo

169. do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do

Estado do Acre, para que a Secretaria de Estado de Saúde do Acre-SESACRE, dispense de
maneira satisfatória o medicamento Vitamina do Complexo 8 para atender a necessidade da

Unidade de Saúde Upa Franco Silva localizada no município de Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos a referida indicação no intuito de minimizar/ajudar/solucionar os problemas
enfrentados pela população.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
07 de fevereiro de 2022.

Dr. JeniToiitè1te—
Deputado Estadual

Rua Artindo Porto Lea 241. Centro. Rio Branco - Estado do Acre
Telefones: (68) 32134052/3213-4053
EmalE depjanitsonJeiteal.acieg.br